

روزنه

علیرضا علوی تبار:

یگانه راه مدیریت روند شکل گرفته گفت‌وگو با مردم است

● علیرضا علوی تبار، فعال سیاسی اصلاح طلب، درباره اعتراض‌های اخیر به اصلاح قیمت بنزین گفت: «اعتراض‌ها پس از افزایش ناگهانی قیمت سوخت کاملا طبیعی و قابل پیش‌بینی بود». او با تأکید بر خواست‌های مشروع جامعه عنوان کرد: «پیشامدهایی که در پس اعتراض‌های اولیه شکل گرفت، اگرچه تا حدی اعتراض‌ها را از تعریف و هدف اولیه خود دورتر کرد، اما می‌توان گفت تا حدی باعث دیده شدن آن نیز شد». به گزارش «اعتمادآنلاین»، علوی تبار در پاسخ این پرسش که حاکمیت توانایی عبور از بحران پیش آمده را دارد یا خیر توضیح داد: «جواب در حال حاضر مثبت خواهد بود؛ یکپارچگی اعتراض‌ها و شکل آن و اینکه روند کاهشی آن منطبق بر نمودارهای پیش‌بینی روندهای موفق براندازی نبود، به خودی خود باعث تضعیف و خاموشی جریان اعتراض شد». این تحلیلگر مسائل سیاسی و اجتماعی در ادامه با تأکید بر اینکه اعتراض‌های اخیر در حد التهابات نقطه‌ای بود، گفت: «عامل دیگری که باعث می‌شود این جریان‌ها را در قواره براندازی نبینیم، عدم التهاب عمومی بود. التهاب نقطه‌ای هرگز نمی‌تواند اثربخشی التهاب سراسری را داشته باشد». علوی تبار درباره تبعات افزایش قیمت بنزین برای دولت و تأثیری که بر انتخابات پیش‌رو خواهد گذاشت، عنوان کرد: «گرانی بنزین، آن‌هم با این وصف و سوءمدیریت شدید تیم اقتصادی دولت باعث نابودی سرمایه اجتماعی دولت در وهله اول و احتمالا شکست دولت در انتخابات آتی مجلس و حتی انتخابات ریاست جمهوری در ۱۴۰۰ خواهد شد». این فعال سیاسی اصلاح طلب درباره راهکار دولت برای بهبود شرایط کشور و ارتباط دوباره با بدنه اجتماعی تأکید کرد: «یگانه راه مدیریت روند شکل گرفته و ترمیم فضا بین مردم و دولت، رسیدگی به خواست ایشان و گفت‌وگو است. همان‌طور که پیش‌تر اشاره کردم، در حال حاضر دولت فاقد چنین کیفیتی به نظر می‌رسد؛ رئیس‌جمهور هم ساکت‌تر از همیشه و بدون کاریزمای یک قهرمان رفتار می‌کند».

شرق: دو روز از روز دانشجو گذشته؛ اما همچنان دانشجویان برای این روز برنامه دارند و مسئولان و سیاسیون را برای سخنرانی و پرسش و پاسخ دعوت می‌کنند. در روز ۱۶ آذر رئیس دستگاه قضا به دانشگاه تهران رفته بود و امروز رئیس جمهوری به دانشگاه فرهنگیان می‌رود تا در حضور دانشجویان، استادان، وزیر علوم، وزیر بهداشت و معاونان دو وزارتخانه سخنرانی کند. همچنین هشت نفر از فعالان و نمایندگان دانشجویان در این مراسم سخنرانی خواهند داشت.

سلحشوری: همکارانم دل خوشی دارند و ثبت نام کردند

چند نفر از نمایندگان مجلس نیز در این روزها به دانشگاه‌های مختلف رفته‌اند. روز گذشته پروانه سلحشوری، عضو فراکسیون امید مجلس که برای انتخابات مجلس یازدهم نام‌نویسی نکرده است، به دانشگاه شهید بهشتی رفت. او که شایعه استعفایش از مجلس دهم نیز به گوش رسیده بود، دلیل استعفانادنش را با وجود انتقادهایی که دارد، «عقب نمی‌نشینم تا روزی که هستم» بیان کرد و گفت: «خیلی از همکاران من هستند که دل خوشی دارند و ثبت‌نام کردند. بعضی‌ها معتقدند که می‌شود به صندوق رأی اعتماد داشت. ما هم استعفا ندادیم و طرح کمیسیون ویژه را با فوریت امضا کردیم». به گزارش ایلنا، سلحشوری در پاسخ دانشجویی که پرسیده بود شما دائم مشکلات را به گردن دیگران می‌اندازید؛ درحالی‌که سهم خود را نمی‌بینید، عنوان کرد: «من هیچ‌گاه در دولت نبودم. سال‌ها معلم بودم و چند سالی در دانشگاه تدریس کردم. در تاریخ مجلس فقط مجالس سوم و ششم اصلاح طلب بودند و دیگر مجالس دست اصولگراها بوده است. برخلاف نظر شما چیزی در دست ما نبود. اگر دست من بود، در کنار مجلس و نهادهای دیگر نمی‌گذاشتم که بتوانند قانون‌گذاری کنند. چیزی در دست اصلاح‌طلبان نبوده است.» او درباره راهکار مجلس برای آزادی دانشجویان، گفت: «تقابل بسیجی با انجمن اسلامی، تقابل نماینده مجلس و دولت با مردم را قبول ندارم. ما پیگیر آزادکردن دانشجویان و غیر دانشجویان در حوادث ۹۶ بودیم و الان هم در ادامه همان تلاش‌ها کار آزادی دستگیرشدگان را ادامه می‌دهیم و تماس‌های زیادی هم در این باره داریم». نماینده

سیاست

مراسم روز دانشجو با حضور نمایندگان فهرست امید مجلس

پروانه سلحشوری: عقب نمی‌نشینم تا روزی که هستم

رئیس جمهوری امروز به دانشگاه فرهنگیان می‌رود



مجلس دهم با بیان اینکه «این ویژگی ساختاری را داریم که دولت‌ها را همیشه مقصر دانسته‌ایم» بدنه اجتماعی را بی‌تأثیر ندانست و خطاب به دانشجویان، عنوان کرد: «از شما خواهش دارم با هم دوست باشید و به هم احترام بگذارید». مقصود فراستخواه: صدای من به مسئولان نمی‌رسد این وزن تاریخی اجازه حرکت به ما نمی‌دهد، باید هیجان جامعه به هوش هيجانی تبدیل شود. کنش جامعه ایرانی کم است و عاملیت کمی دارند. ای کاش ما تاریخ کمی داشتیم، چون عاملیت جامعه کم است، این وزن تاریخی اجازه حرکت به ما نمی‌دهد، کشورهایی با تاریخ‌های جدید به جلو می‌روند و با دنیا پیشرفت می‌کنند اما ما باوجود علاقه‌ای که به فرهنگ و تاریخمان داریم، پیشرفت نداریم».او با بیان اینکه دانشجویان معرف کل جامعه و نمایندگی مردم ایران با همه طبقه‌بندی‌های اجتماعی هستند، گفت: «دانشجو مدام در حال یادگیری است و مدام کنش فعال دارد و دیگر ایدئولوگ نیست و یک کنشگر متمرکز است. دانشجو نمی‌خواهد فقط جایگاه را نقد کند بلکه مسئولان را نقد می‌کند، از طرفی دانشجو توان بالایی در سازمان‌یافتگی دارد؛ بنابراین دانشجو می‌تواند در حرکت‌های دموکراسی خواهانه فعال باشند».

محمود صادقی: رویکرد قوه قضائیه تغییر کرده است

همچنین محمود صادقی، نماینده اصلاح طلب مجلس که برای مجلس یازدهم نیز ثبت‌نام کرده است، با اشاره به حوادث اخیر و با بیان اینکه بعضی از اجتماعات به‌صورت گرامیداشت است، عنوان کرد: «بعضی از اجتماع‌کنندگان به دلیل موقعیت ویژه‌ای که دارند، اساسا نیازی به اخذ مجوز نمی‌بینند و

بعضی از اجتماع‌کنندگان هم با اینکه بارها درخواست مجوز کرده‌اند اما به آنها مجوز داده نشده است و فقط به خانه کارگر در روز کارگر مجوز دادند اما به گفته آقای محبوب مجوز به آنها هم نمی‌دهند اما آنها راهپیمایی برگزار می‌کنند».نماینده تهران با بیان اینکه همه‌روزه در مقابل مجلس تجمعاتی برگزار می‌شود، گفت: «گردهمایی و اجتماع در شرایط عادی هم می‌تواند اتفاق بیفتد؛ یعنی یک گروه اجتماعی و سیاسی بدون به‌وجودآمدن تشنج، اجتماعی داشته باشد که این می‌تواند خیلی در نشان دادن و انعکاس خواسته‌های مردم مؤثر باشد».او با بیان اینکه دلسردی و ناامیدی در جامعه وجود دارد اما حوادث اخیر نشان داد که راه درست برای اصلاح امور کنش‌های مدنی است. افزود: «برخی یک نهاد را آن‌قدر ضعیف و ضعیف می‌کنند و بعد می‌گویند این نهاد دیگر به درد نمی‌خورد. اصلاح‌طلبان مجبور شدند نیروهای دست‌چندم را انتخاب کنند و نتوانستیم به این طیف فرصت بدهیم».صادقی در پاسخ به سؤال یک دانشجو مبنی بر اینکه اگر فکر می‌کنید در جریان امور قرار نمی‌گیرید، چرا دوباره می‌خواهید به مجلس بروید، گفت: «ما می‌توانیم درباره اینکه چرا تلاش می‌کنیم به مجلس برویم، بحث کنیم اما آیا راه‌حل پیشنهادی دیگری هم وجود دارد یا نه؟ برخی نظرهاں شرکت‌نکردن در انتخابات و برخی شرکت در آن بود اما تصمیم بر این شد که از فرصت حداقلی برای نقش‌آفرینی مردم استفاده کنیم و در جهت ارتقای عملکرد مجلس تلاش کنیم».او همچنین درباره آمار دانشجویان بازداشت‌شده گفت: «طبق آماري که گرفتم، حدود صد دانشجو دستگیر شده بودند که حدود ۹۵ نفر آنها آزاد شده‌اند و طبق آماري که از دکتر غفاری، معاون وزیر علوم در روز چهارشنبه گرفته‌ام، گفته که ۱۲ نفر در بازداشت هستند اما آقای اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه گفت سه نفر در بازداشت هستند».صادقی ادامه داد: «وزارت اطلاعات دانشجویان به‌ویژه دانشجویان شورای صنفی را به‌عنوان اقدام پیشگیرانه دستگیر کرده است اما عملکرد قوه قضائیه نسبت به شیوه قبلی به‌شدت متفاوت است، در سال ۹۶ من با هیچ مقام قضائی‌ای نمی‌توانستم تماس بگیرم اما امسال خود قوه قضائیه اساس را بر تعامل گذاشته است و خوشبختانه این تغییر رویکرد وجود داشته است».

الو شرق ۸۸۹۴۸۲۷۳

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰۰

● بی‌کفایتی بیمارستانی: بی‌کفایتی برخی مسئولان بیمارستان‌ها و نبود دارو باعث مرگ‌ومیر عده‌ای از هم‌وطنان به علت بیماری آنفلوآنزا شد. نبود یا کمبود دارو در برخی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی چه توجیهی دارد؟ وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای این‌گونه سهل‌انگاری‌ها و بی‌کفایتی‌ها چه توضیح مقبولی دارد؟

● در خبرها خواندم که مسئولان ارتش اعلام کرده بودند به کسانی که این‌اگر هستند کارت اיתار بدهند. من ۵۷ سال دارم و در منطقه کردستان خدمت کردم و از منطقه کردستان به محور جنوب رفتم. طبق آن چیزی که می‌گفتند هرکسی سه مین استار شده پیدا کند، به‌عنوان شهید زنده قلمداد می‌شود، ما سه مین پیدا کردیم و به کمک مین‌یاب آن را خنثی کردیم؛ اما بعد از ۳۶ سال خدمت هیچ اقدامی برای ما انجام نداده‌اند! من و دوستان امثال من هر شب با اعصاب‌های داغان می‌خوابیم، مدام در حال پرخشگری هستیم؛ اما درنهایت می‌خواهند ۱۵ درصد جانبازی به ما بدهند! الان در یک مغازه ابزارآلات فروشی مشغول هستم و با روزی ۱۲ ساعت کارکردن و حقوق بازنشستگی یک‌میلیون و ۶۰۰ هزار تومان زندگی را سبزی می‌کنم، تمام این درددل‌ها برای این بود که بگویم بعد از این همه سال و خدمتی که کردیم، تازه یاد ما افتاده‌اند؟ دیگر فایده‌ای دارد؟

● ورزشکاری که به علت سهل‌انگاری بیمارستانی در گرگان درگذشت: مایه تأسف است از اینکه می‌بینیم هم‌وطنان ما به‌ویژه ورزشکاران به علت بیماری آنفلوآنزا جان‌شان را از دست می‌دهند. مسئولان می‌گویند مشکل دارو نداریم. به‌عنوان نمونه آرش رضایانی یکی از قهرمانان وزنه‌برداری سابق و رئیس وزنه‌برداری استان گلستان به علت همین بیماری در یکی از بیمارستان‌های گرگان جانش را چند روز پیش از دست داد و باعث تأثر و تأسف دوستان، همسایگان، خانواده و طرفداران شد. وزارت بهداشت چه توجیهی برای این کار دارد؟

● مدیران محترم کارخانجات خودروسازی یا پالایشگاه‌های نفتی دائما وعده و وعید می‌دهند که در آینده دور با نزدیک خودروها و سوخت‌ها استاندارد و بی‌عیب‌ونقص خواهند شد. اول اینکه مگر مردم امروزی حق بهره‌مندی از امکانات سالم و مفید را ندارند و دوم اینکه این‌مؤکول‌کردن‌ها به آینده چه توجیه و استدلالی داشته و چه سندی برای امیدواری قطعی به آینده وجود دارد!!؟

یک مخاطب

ریموند ویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran